58

EXC.MI P. D. IOANNIS A. M. DU NODAY

Episcopi Portus Nationalis (Pôrto Nacional)

Portu Nationali, die 5 aprilis 1960

Excellentissime Domine,

Litteras ab Excellentia Tua Rev.ma die 21 mensis martii emissas, die 4 aprilis recepi (Prot. N. 1 C/59-1059 bis).

Ordinarii istius Provinciae Ecclesiasticae Goiacensis, in suis conferentiis episcopalibus mense decembris 1959 celebratis, nonnulla vota suggesserunt quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent.

Quae suggestiones ad Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam Pro Concilio Oecumenico, diligentia curiae Archiepiscopalis Goianiensis, sine dubio mittebuntur.

Occasionem nactus, meos devotionis sensus pando et, qua par est reverentia, maneo

Excellentiae Tuae Reverendissimae
in Christo servus

✠ IOANNES A. M. DU NODAY
Episcopus Portus Nationalis

59

CONVENTUS EPISCOPALIS

PROVINCIAE ECCLESIASTICAE RIVI NIGRI

EXC.MI P. D. ALOYSII DO AMARAL MOUSINHO, *Archiepiscopi Rivi Nigri (Ribeirão Prêto).*

EXC.MI P. D. LIBANII LAFAYETTE, *Episcopi Riopretensis (Rio Prêto).*

EXC.MI P. D. IOSEPHI VARANI, *Episcopi tit. Altavensis, Coadiutoris c. s. et Administratoris Ap. Iaboticaballensis.*

EXC.MI P. D. IOSEPHI I. GONÇALVES, *Episcopi tit. Tanitani, Auxiliaris Riopretensis.*

Rivi Nigri, die 11 septembris 1959

Em.me ac Rev.me Domine,

Litteris die 18 iunii 1959, ad omnes Ordinarios datis, Eminentia Tua Reverendissima petiit argumenta capitaque doctrinae, sive etiam negotia maioris momenti totius Ecclesiae, fore tractanda in Concilio Oecumenico.

Episcopi Provinciae ecclesiasticae Rivi Nigri, qua par est observantia, haec exponunt:

I. *Quoad doctrinam*, opportuna nobis videtur dogmatica definitio de universali Beatae Mariae Virginis *mediatione* in gratiarum distributione seu elargitione.

II. *Quoad liturgiam*, haec nobis videntur proponenda:

1. In Sacrosancto Missae Sacrificio, necnon in Sacramentorum confectione seu administratione, quosdam ritus suppressere, qui historice ac liturgice ad rem minus pertinent, ut sunt, v. g., benedictiones, seu signa crucis, super Panem et Vinum iam consecrata; vel annuli episcopalis deosulationem in S. Communionum distributione.

2. Linguam servare latinam in partibus tantum essentialibus seu fundamentalibus tum Missae tum Sacramentorum et Sacramentalium, ut sunt, v. g., Canon Missae et Formae sacramentales; in aliis autem, lingua uti vernacula, ut populus christianus facilius, melius ac maiore delectamine veram participationem habeat in actibus liturgicis.

3. Festinantius simplicare Breviarium Romanum.

4. Admittere propalatum Kalendarium Gregoriani reformationem, quippe quae et Anno Liturgico magnum afferet bonum.

5. Festa de praecepto, in media hebdomada occurrentia, semper in Dominicam sequentem transferre, etiam quoad partem liturgicam. Ratio est: ne multiplicentur peccata multorum christianorum, nec nimis perturbetur conscientia bonorum christifidelium impeditorum.

6. Suppressere reservationes, in Rituali Romano, omnium vel saltem multarum benedictionum, eo quod huiusmodi reservationes (tum Ordinariis, tum Ordinibus Religiosis) non sint ad bonum animarum; v. g., erectio Viae Crucis, impositio Scapularium, benedictio cum indulgentiis coronarum B. M. V., etc. Saltem sacerdotes qui curam habeant animarum has possint benedictiones dare.

7. Simplificentur traditionales episcoporum vestes, tum in pontificalibus, v. g., supprimantur caligae, sandalia, chiroteca, tunicella et dalmatica; tum extra actus liturgicos, v. g., quoad pileolum et crucem pectoralem, quorum usus restringatur ad functiones liturgicas. Ratio est: maior aedificatio populi christiani, qui, hodie, propter communistas,

socialistas et alios Ecclesiae inimicos, facile « scandalizatur » apparenti ostensione divitiarum in sacerdotibus.

III. *Quoad disciplinam* Codicis Iuris Canonici, plurima essent reformanda, ad maius bonum animarum. Ita, verbi gratia:

1. Restringere Codicem Iuris Canonici ad leges quae revera observari possint ubique terrarum, et abrogare illas quae fere semper dispensantur. Circa illas vero, quarum adimpletio valde dependet ab adiunctis regionis, morum, etc., Codex facultatem tribuat « Conferentiis Episcopalis » singularum nationum redigendi proprias leges seu normas disciplinares ac pastorales, quae beneplacito Sanctae Sedis subiciendae sunt, ut vigere possint.

2. Sacrae Romanae Congregationes, quotiescumque agatur de redigendis decretis disciplinaribus vel pastoralibus ad universam Ecclesiam, audiant primum « Conferentias Episcopales ». Nec facile restringant ordinariam episcoporum potestatem, ut accidit, v. gr., in Decreto « Solenne habet ». S. Congr. Sem., 12-7-1957.

3. Concedere, lege communi, episcopis et ordinariis locorum, illas potestates, quae reapse ipsis iam competunt, sed vi privilegiorum et rescriptorum Sanctae Sedis, quae ad tempus dantur et semper renovantur, ut sunt Facultates Decennales, Quinquennales, etc., datae episcopis Brasiliae.

4. Potestas ordinaria Episcopi permittendi Missae binationem qualibet die, trinationem vero diebus dominicis et de praecepto, servatis servandis (quoad stipendia v. gr.) et semper in bonum animarum; item, permittendi Missas vespertinas et nocturnas, necnon et sacram communionem, qualibet hora, dummodo sit in bonum animarum.

5. Sacerdotes, qui tres missas litare tenentur diebus dominicis vel de praecepto, ipso facto dispensentur a Breviarii recitatione; item, si longum aggrediantur iter, in quo incommode vel difficile Breviarium legere possint, hoc commutetur Sacri Rosarii B. M. V. recitatione.

6. Clarius describatur iuridica religiosorum exemptio, praesertim quoad actionem pastorem, ut facilius obtineatur desiderata ac effica unitas ac coordinatio circa apostolatum in dioecibus.

7. Circa « beneficia » ecclesiastica, cum animarum cura, restringantur iura « acquisita » beneficiatorum, ad animarum bonum melius procurandum.

8. Prudenter, post maturam deliberationem, iuxta singulos casus, reducantur ad laicalem statum sacerdotes « apostatae » vel anormales (v. g., paederastae incorrigibiles), cum dispensatione etiam voti castitatis, ut minus difficilis ipsis evadat via salutis aeternae.

9. Instituire in Ecclesia, praesertim ubi desunt sacerdotes, Diac-natum; iuxta pristinam disciplinam.

10. Restringere ad minimum sic dictam « burocratiam » in Curiis Romanis et Episcopalibus.

11. Declarare iura et facultates Nuntiorum Apostolicorum apud Episcopos singularum nationum, quia, reapse, non sunt meri legati Pontificis apud gubernium civile, sed veri mediatores inter S. Sedem et Episcopos.

12. Corpus Diplomaticum Pontificium, sicut et Romanae Congregationes, componantur elementis seu personis plurimarum nationum catholicarum, ut melius et eloquentius demonstretur Universalitas Ecclesiae Romanae, et melius apprehendantur et solvantur quaedam problemata.

13. Episcopatus mundialis, successor Collegii Apostolici, partem habeat in electione Summi Pontificis, mediantibus legatis ab episcopis electis et proportione quadam servata, verbi gratia, unus legatus pro 50, vel 70, vel 100 episcopis.

14. Facile permittere transitum catholicorum ab uno ad alterum ritum, quotiescumque ritus « a quo » careat sacerdote proprio.

15. Potestas ordinaria Episcoporum non facile delimitetur concessionibus religiosis factis « inconsulto Ordinario »; item, nec multiplicentur privilegia religiosorum in cura animarum, ne inferior sit positio cleri saecularis in iisdem adiunctis.

16. Iuxta « Menti Nostrae » permittere et favere quaedam nova experimenta paedagogica prudenter in Seminariis introducenda.

17. Opportuna videtur in Concilio discussio circa vestem clericorum talarem servandam, vel « clergyman » admittendum.

18. Simplificentur vestes et habitus quarundam Congregationum Religiosarum tum virorum tum mulierum, quippe quae non videntur conformia voto paupertatis et hygienicis normis. Hoc etiam faciliorem redderet apostolatam et maiorem vocationum messem.

19. Circa administrationem bonorum ecclesiasticorum, sicut et determinationem taxarum occasione Missae vel quorundam sacramentorum et sacramentalium, extendere facultatem episcoporum seu locorum ordinariorum. Praescripta can. 534 et aliorum serias et multas affert difficultates, data praesertim magna « inflatione » et « devalorizatione » pecuniae.

Hanc occasionem nacti, humillime Sacram Tuam Purpuram deosculant altissima veneratione,

OMNES SEQUUNTUR SUBSCRIPTIONES

60

EXC.MI P. D. ANTONII REIS

Episcopi S. Mariae (Santa Maria)

Una cum eo responsum dedit:

EXC.MUS P. D. ALOYSIUS V. SARTORI

Episcopus tit. Celerinensis Coadiutor c. s. S. Mariae

S. Maria, die 24 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Ad litteras Huius Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico, datas die 21 martii 1960, sub n. Prot. 1 C/59-1211 bis. rescribentes, communicare nobis liceat consilia et vota de quibus tractari possent in futuro Concilio Oecumenico.

1. Promulgatio Dogmatis Universalis Mediationis B. V. M.

2. Recognitio Libri II, tit. VIII, cap. I, can. 329 et ss. Codicis Iuris Canonici « De Potestate Episcopali et de iis qui de ea participant ».

a) amplificatio facultatum Episcoporum in omnibus iis, quae pro bono fidelium inservire possunt;

b) concedere, hac de re, Episcopis potestatem subdelegandi facultates illas quae competunt Superioribus Generalibus sive Ordinibus sive Congregationibus Religiosorum, cum praecipue Ordines et Congregationes iam exercent activitatem in Dioecesi: v. gr. facultas imponendi Scapulare, erigendi Viam Crucis, etc.;

c) amplificatio facultatum celebrandi, eodem die, duas vel tres Missas;

d) amplificatio facultatum circa saecularizationem Religiosarum et a votis liberationem.

e) amplificatio facultatum in admittendis in Seminario Dioecesano, seminaristis egressis ab Ordinibus et Congregationibus Religiosis.

3. Recognitio Libri II, Pars II, tit. XIII, Cap. I, can. 592 et ss. Codicis Iuris Canonici « De obligationibus et privilegiis Religiosorum ».

a) Necessaria restrictio privilegii exemptionis ut, cum ipsa vita et actione ecclesiastica dioecesana, perfecta coordinatio obtineatur. Maior et efficacior sit subordinatio Religiosorum Auctoritati Episcopali prae-

sertim in muneribus dioecesanis gerendis, scilicet, in munere Parochi, Vicarii Cooperatoris, Rectoris Ecclesiae, Cappellani Collegii et Instituti, etc. Exemptiones et privilegia Religiosorum frequenter ita sese evolvunt ut ipsi Religiosi quasi corpus extraneum intra Dioecesim efficiant;